
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н А К А З  
 

 

03 квітня 2018 року                                              Одеса                   № 103/ОД 

Про виконання рішення колегії  

Департаменту освіти і науки  

Одеської обласної державної адміністрації 

від 29.03.2018 №1/1 
 

Керуючись законами України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», на виконання 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 06.12.2017 №871-р «Про затвердження 

плану дій на 2017-2019 роки поетапного створення додаткових місць у закладах освіти для 

дітей дошкільного віку», рішення колегії Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації від 29.03.2018 №1/1 «Про підсумки та перспективи розвитку 

дошкільної освіти області», з метою розвитку мережі закладів дошкільної освіти різних 

типів та форм власності для забезпечення гарантованого державою права на доступність і 

безоплатність дошкільної освіти в державних та комунальних закладах дошкільної освіти, 

організації постійного медичного супроводу дітей та їх якісного харчування у закладах 

дошкільної освіти, 
 

 

НАКАЗУЮ: 
■ 

 

1. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам (управлінням) 

освіти районних державних адміністрацій, міських рад та об'єднаних територіальних 

громад: 

1.1. Вжити невідкладних заходів щодо розширення мережі закладів дошкільної  

освіти   різних  типів  та  форм   власності,   безумовного  та



своєчасного виконання плану розвитку мережі закладів дошкільної освіти у 2018 році. 

Постійно 

1.2. Здійснювати заходи щодо виявлення закладів дошкільної освіти 

приватної форми власності, які працюють без ліцензії на провадження 

освітньої діяльності на підпорядкованих територіях, та звертатися до 

правоохоронних органів, з метою недопущення їх діяльності з порушенням 

вимог чинного законодавства України. 

Постійно 

1.3. Забезпечити поліпшення якості надання освітніх послуг шляхом 

найбільш повного для дітей віком від 3 до 5 (6) років та стовідсоткового для 

дітей 5 (6) - річного віку охоплення різними формами дошкільної освіти. 

Постійно 
 

 

1.4. Проаналізувати якість надання освітніх послуг дітям старшого 

дошкільного віку, які перебувають під соціально-педагогічним патронатом та 

в групах короткотривалого перебування при закладах загальної середньої та 

позашкільної освіти - виконання державних вимог до рівня освіченості, 

розвиненості та вихованості дітей віком 6 (7) років відповідно до Базового 

компонента дошкільної освіти, в разі необхідності здійснити заходи щодо її 

покращення. 

До 01.05.2018 
 

1.5. Провести аналіз потреб у створенні закладів (груп) компенсуючого 

типу та здійснювати заходи щодо забезпечення рівного доступу дітей з 

особливими освітніми потребами до дошкільної освіти. 

Постійно 
 

 

. 1.6. Здійснювати заходи щодо організації постійного медичного обслуговування 

дітей в закладах дошкільної освіти. 

Постійно 

1.7. Забезпечити належний контроль за дотриманням законодавства України при 

організації харчування дітей у закладах дошкільної освіти. 



Постійно 
 

 

1.8. Інформувати Департамент освіти і науки облдержадміністрації про хід 

виконання даного наказу. 

До 15.08.2018 та до 15.12.2018 
 

2.    В.о. директора обласного інституту удосконалення вчителів Задорожній Л.К.: 

2.1. Підготувати методичні рекомендації щодо організації та 

планування роботи з дітьми, які перебувають під соціально-педагогічним 

патронатом та в групах короткотривалого перебування при закладах 

загальної середньої та позашкільної освіти. 

До 01.08.2018 
 

2.2. Організувати систематичну методичну роботу з педагогічними 

працівниками, які здійснюють соціально-педагогічний патронат та працюють 

в групах короткотривалого перебування. 

Постійно 
 

 

2.3. Скласти методичний посібник щодо організації нових форм 

дошкільної освіти. 

До 01.09.2018 
 

2.4. Інформувати Департамент освіти і науки облдержадміністрації про хід виконання 

даного наказу. 

До 01.09.2018 
 

3. Відділу дошкільної та загальної середньої освіти Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (Коваль I.A.): 



3.1. Здійснювати координацію діяльності територіальних органів 

управління освітою щодо реалізації завдань, визначених рішенням колегії 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації від 29.03.2018 №1/1 «Про 

підсумки та перспективи розвитку дошкільної освіти області». 

Постійно 
 

3.2. Забезпечити контроль за виконанням планів розвитку мережі 

закладів дошкільної освіти у 2018 році. 

 

 4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту                                                                                       О.А. Лончак 


